Дело № 1-331/18

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 июня 2018 года г. Раменское 

Раменский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Груничева В.В., при секретаре судебного заседания Манягиной В.Н., с участием государственного обвинителя старшего помощника Раменского городского прокурора Жильцова К.Г., подсудимых ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, их защитников – адвокатов Басаргиной А.Н., Ширшова Ю.Ф., Полищук О.А., Антоновой А.Н., представителя потерпевшей организации ФИО10, рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении

ФИО6, 

<

...>, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.215.3 ч.2 п. «а,б» УК РФ, ст.158 ч.3 п. «б» УК РФ, 

ФИО7, 

<

...> обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.215.3 ч.2 п. «а,б» УК РФ, ст.158 ч.3 п. «б» УК РФ, 

М.П.ПБ., 

<

...> обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.3 п. «б» УК РФ, 

ФИО9, 

<

...>, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.3 п. «б» УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО6 и ФИО7 совершили повреждение, то есть приведение в негодное для эксплуатации состояние нефтепродуктопровода, которое могло повлечь нарушение его нормальной работы, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в отношении магистрального трубопровода, при следующих обстоятельствах.

В период с весны 2017 года по 

<

дата>, ФИО6 и ФИО7, находясь на территории Раменского района Московской области, более точное место не установлено, руководствуясь корыстными побуждениями, имея умысел, направленный на тайное хищение нефтепродукта из магистрального нефтепродуктопровода (далее по тексту МНПП), вступили между собой в преступный сговор, договорившись осуществить несанкционированную врезку, путем повреждения МНПП для дальнейшего беспрепятственного хищения нефтепродукта. 

Действуя с целью реализации своего преступного умысла, ФИО6 и ФИО7 в указанный выше период времени, прибыли на территорию СНТ «Родничок» 

<

адрес> и подыскали место совершения преступления, а именно: участок на 153 км. МНПП «Рязань-Москва» принадлежащий Акционерному обществу «Транснефть – Верхняя Волга» (далее по тексту АО «Транснефть – Верхняя Волга»), расположенный в 1 км от СНТ «Родничок» 

<

адрес> и в 800 м от Бронницкого испытательного полигона 21 НИИИ Министерства обороны РФ, а также приискали необходимые для его совершения инструменты, с помощью которых намеревались осуществить несанкционированную врезку в тело трубы. После чего, в мае 2017 года, более точные дата и время следствием не установлены, ФИО6 и ФИО7, находясь на указанном участке МНПП, умышленно, осознавая противоправность своих действий и предвидя наступление общественно-опасных последствий, из корыстных побуждений, с целью последующего хищения нефтепродукта – дизельного топлива (ДТ ЕВРО вид III), используя приисканные ранее лопаты выкопали яму таким образом, чтобы получить свободный доступ к телу трубы линии «ТС» (Топливо самолетное) продукт «ДТ» (Дизельное топливо). После чего, действуя в группе лиц по предварительному сговору, ФИО7, выполняя отведенную ему в преступлении роль пособника, наблюдал за окружающей обстановкой с целью своевременного оповещения ФИО6 на случай обнаружения их действий посторонними лицами. ФИО6, выполняя отведенную ему в преступлении роль исполнителя, используя приисканное ранее сварочное оборудование и инструменты, приварил шаровый кран к телу трубы МНПП, после чего просверлил сквозное отверстие в теле трубы, повредив при этом изоляцию МНПП и подготовил отвод. ФИО7 при этом оказывал содействие последнему, подавая и забирая необходимое для осуществления несанкционированной врезки оборудование и инструменты. Указанное повреждение МНПП в результате несанкционированной врезки вызвало изменение проектных решений, что повысило риск возникновения аварийной ситуации, снизило эксплуатационную надежность, а также могло повлечь нарушение его нормальной деятельности, а именно: целевого использования нефтепродуктопровода, бесперебойного функционирования и обеспечения общественной безопасности в процессе эксплуатации.

<

дата>, примерно в 23 часа 30 минут, преступные действия ФИО6 и ФИО7 были прекращены и указанная несанкционированная врезка была обнаружена. Осуществив несанкционированную врезку в магистральный нефтепродуктопровод линии «ТС» продукт «ДТ» на 153 км. МНПП «Рязань-Москва», принадлежащий АО «Транснефть – Верхняя Волга», ФИО6 и ФИО7, нарушив целостность металлической трубы, тем самым повредив ее, нарушили нормальную работу, связанную с выполнением ремонтно-восстановительных работ, необходимых для устранения несанкционированной врезки, которые выразились в снижении давления и, соответственно, уменьшении расхода перекачиваемого нефтепродукта – дизельного топлива (ДТ ЕВРО вид III), а также могли привести к ее разрыву, разгерметизации, разливу нефтепродуктов на поверхность с последующим возможным их возгоранием или взрывом. 

Стоимость выполненных работ по ликвидации несанкционированной врезки составила 92 772 рубля 76 копеек, в связи с чем АО «Транснефть – Верхняя Волга» причинён материальный ущерб на указанную сумму.

Указанные действия ФИО6 и ФИО7 суд квалифицирует по ст. 215.3 ч.2 п. «а,б» УК РФ, поскольку они совершили повреждение, то есть приведение в негодное для эксплуатации состояние нефтепродуктопровода, которое могло повлечь нарушение его нормальной работы, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору, в отношении магистрального трубопровода.

Кроме того, ФИО6, ФИО7, М.П.ПБ. и ФИО9 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, из нефтепродуктопровода, при следующих обстоятельствах.

В период с весны 2017 года по 

<

дата>, ФИО6 и ФИО7, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, руководствуясь корыстными побуждениями, имея умысел, направленный на тайное хищение нефтепродукта из магистрального нефтепродуктопровода (далее по тексту МНПП), вступили между собой в преступный сговор, договорившись осуществить несанкционированную врезку, путем повреждения МНПП для дальнейшего беспрепятственного хищения нефтепродукта.

Действуя с целью реализации своего преступного умысла, ФИО6 и ФИО7 в мае 2017 года, более точные дата и время следствием не установлены, действуя в группе лиц по предварительному сговору при вышеизложенных обстоятельствах, осуществили несанкционированную врезку в тело трубы линии «ТС» (Топливо самолетное) продукт «ДТ» (Дизельное топливо) на 153 км МНПП «Рязань-Москва», принадлежащей Акционерному обществу «Транснефть – Верхняя Волга» (далее по тексту АО «Транснефть – Верхняя Волга»), расположенной в 1 км от СНТ «Родничок» 

<

адрес> и в 800 м от Бронницкого испытательного полигона 21 НИИИ Министерства обороны РФ. После чего, в целях реализации задуманного, ФИО6 и ФИО7, путем соединения заранее приисканных соединительных шаровых кранов, шлангов высокого давления, прокопали траншею и проложили в неё данные шланги, таким образом изготовили отвод от несанкционированной врезки длиной около 350 м., чем создали условия для дальнейшего беспрепятственного хищения нефтепродукта, а именно: дизельного топлива (ДТ ЕВРО вид III).

Одновременно с этим, в период с весны 2017 года по 

<

дата>, более точные дата и время не установлены, с целью осуществления своего преступного замысла, направленного на хищение чужого имущества, принадлежащего АО «Транснефть – Верхняя Волга», ФИО6 и ФИО7 приискали: помещение для хранения похищенного топлива, а именно – здание пожарного депо с кадастровым номером 

<

номер>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, сельское поселение Софьинское, д. Тимонино, не осведомляя при этом собственника указанного помещения о своих противоправных действиях; автомобили «ВАЗ-21214» с государственными регистрационными знаками 

<

номер> «УАЗ-330302» с государственными регистрационными знаками 

<

номер> и автотопливозаправщик «МАЗ-56142 АТЗ-МОД» с государственными регистрационными знаками 

<

номер>, - на которых планировали совершать преступление, в том числе перевозить и хранить похищаемое топливо; электрический насос, генератор и тару для хранения похищенного нефтепродукта, а именно: две емкости объемом 1000 и 3000 литров.

С целью дальнейшей реализации своего преступного умысла в ноябре 2017 года, точные дата и время не установлены, находясь в неустановленном месте, ФИО6, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО7, привлек к совершению преступления своего брата М.П.ПБ., который в соответствии с отведенной ему ролью соисполнителя должен был оказать помощь ФИО6 и ФИО7 в установке емкости объемом 3000 литров и подключении ее к отводу от вышеуказанной несанкционированной врезки, изготовить механизм для забора топлива из указанной емкости, а в дальнейшем осуществлять иные действия, непосредственно направленные на совершение кражи топлива из МНПП. После чего, в указанные выше дату и время, ФИО6, М.П.ПБ. и ФИО7, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, подыскали участок местности в 350 метрах от тела трубы на 153 км. МНПП «Рязань-Москва» по указанному выше адресу, куда ранее вывели отвод от несанкционированной врезки и закопали приготовленную емкость объемом 3000 литров, подключив ее к отводу, при этом М.П.ПБ. изготовил механизм для забора топлива из указанной емкости, который предполагал, в том числе, автоматическую подачу топлива из тела трубы МНПП в указанную выше емкость до момента ее наполнения. 

После чего, 

<

дата>, точное время не установлено, находясь в неустановленном месте, ФИО6, действуя группой лиц по предварительному сговору с М.П.ПБ. и ФИО7, привлек к совершению преступления своего знакомого ФИО9, который, в соответствии с отведенной ему ролью пособника, должен был во время совершения преступления осуществлять наблюдение за окружающей обстановкой с целью своевременного оповещения ФИО6, М.П.ПБ. и ФИО7 в случае обнаружения их действий посторонними лицами, а также осуществлять иные действия, непосредственно направленные на кражу топлива из МНПП. Таким образом, все вышеуказанные лица договорились о совместном совершении преступления. 

<

дата>, в период времени с 19 часов 00 минут по 23 часа 30 минут, более точное время не установлено, с целью реализации своего преступного умысла ФИО6, ФИО7, М.П.ПБ. и ФИО9, действуя в группе лиц по предварительному сговору, прибыли на место хищения нефтепродукта, а именно на 153 км МНПП «Рязань-Москва», принадлежащего АО «Транснефть – Верхняя Волга», расположенный в 1 км от СНТ «Родничок» 

<

адрес> и в 800 м. от Бронницкого испытательного полигона 21 НИИИ Министерства обороны РФ, где ФИО6 и М.П.ПБ., согласно отведенным им преступным ролям на автомобиле марки 

<

номер>» с государственными регистрационными знаками 

<

номер>, с установленной внутри него емкостью объемом 1000 литров, осуществляли кражу топлива путем открытия крана отвода, перекачки из установленной ранее емкости объемом 3000 литров в емкость, установленную в автомобиле УАЗ и последующее его транспортирование и слив в автотопливозаправщик «МАЗ-56142 АТЗ-МОД» с государственными регистрационными знаками 

<

номер>, находящийся в здании пожарного депо с кадастровым номером 

<

номер> по адресу: 

<

адрес>, сельское поселение Софьинское, д. Тимонино. При этом, ФИО9, согласно отведенной ему в преступлении роли, осуществлял наблюдение за окружающей обстановкой на автодороге ведущей в д. 

<

адрес>, а ФИО7 согласно отведенной ему в преступлении роли, осуществлял наблюдение за окружающей обстановкой на автодороге со стороны 

<

адрес>, с целью своевременного оповещения ФИО6 и М.П.ПБ. в случае обнаружения их действий посторонними лицами. Таким образом, за указанный выше период времени, в ходе совершения кражи дизельного топлива (ДТ ЕВРО вид III) из МНПП ФИО6 и М.П.ПБ. действуя в группе лиц по предварительному сговору совместно с ФИО7 и ФИО9, выполняя отведенные им в преступлении роли, осуществили не менее трех рейсов на автомобиле марки «

<

номер> с государственными регистрационными знаками 

<

номер> в здание пожарного депо с кадастровым номером 

<

номер>, расположенном по указанному выше адресу, оставив кран отвода в установленную ранее емкость объемом 3000 литров открытым, при этом фактически похитили 3 тонны 390 килограмм дизельного топлива (ДТ ЕВРО вид III) стоимостью за 1 тонну 21 398 рублей 64 копейки без НДС, принадлежащие АО «Транснефть – Верхняя Волга», однако, их действия стали очевидны для прибывших на место происшествие сотрудников полиции, которые произвели их задержание на месте совершения преступления.

В результате противоправных действий ФИО6, М.П.ПБ., ФИО7 и ФИО9, тайно похитивших дизельное топливо (ДТ ЕВРО вид III) из трубы линии «ТС» (топливо самолетное) продукт «ДТ» (дизельное топливо) на 153 км МНПП «Рязань-Москва» общей массой 3 тонны 390 килограмм собственнику имущества АО «Транснефть – Верхняя Волга» причинён материальный ущерб на общую сумму 72 541 рубль 38 копеек.

Указанные действия ФИО6, ФИО7, М.П.ПБ. и ФИО9 суд квалифицирует по ст.158 ч.3 п. «б» УК РФ, поскольку они совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, из нефтепродуктопровода.

В судебном заседании подсудимые вину свою признали полностью во всем объеме предъявленного им обвинения; в ходе следствия и в данном судебном заседании добровольно заявили ходатайство (в присутствии защитников и после консультации с ними) о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства; последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства осознают, что также выяснялось судом. Санкции ст.215.3 ч.2 п. «а,б» УК РФ, ст.158 ч.3 п. «б» УК РФ не превышают предела, установленного законом для категории дел, по которым может быть заявлено данное ходатайство. Государственный обвинитель согласился с особым порядком принятия судебного решения. Представитель потерпевшей организации также согласился с рассмотрением дела в особом порядке принятия судебного решения. Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласились подсудимые, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. При таких обстоятельствах, нарушений уголовно-процессуального закона, при удовлетворении ходатайства о рассмотрении данного дела в особом порядке принятия решения, не установлено и принятие решение в указанном порядке основано на законе. 

С учетом обстоятельств дела, в том числе и того, что подсудимыми совершено тяжкое преступление, а подсудимыми ФИО6 и ФИО7 двух тяжких преступлений корыстной направленности группой лиц по предварительному сговору, учитывая характер и спобы совершения преступлений, суд не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и не находит основания для изменения категории совершенных подсудимыми преступлений, на менее тяжкие.

Определяя вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимыми, их личности, другие обстоятельства, влияющие на степень ответственности.

ФИО6 имеет малолетних детей, имеет тяжелое заболевание, явился с повинной, вину свою признал в полном объеме, в ходе предварительного следствия дал подробные показания об обстоятельствах совершенного преступления, свои показания подтвердил при проверки его показаний на месте, чем активно способствовал полному раскрытию преступления, причиненный преступлением вред возмещен до начала судебного заседания, проживает с родителями, имеющими заболевания, его жена также имеет тяжелое заболевание, что признается обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО6.

ФИО7 имеет малолетних детей, вину свою признал в полном объеме, в ходе предварительного следствия дал подробные показания об обстоятельствах совершенного преступления, свои показания подтвердил при проверки его показаний на месте, чем активно способствовал полному раскрытию преступления, причиненный преступлением вред возмещен до начала судебного заседания, что признается обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО7.

М.П.ПБ. явился с повинной, вину свою признал в полном объеме, в ходе предварительного следствия дал подробные показания об обстоятельствах совершенного преступления, свои показания подтвердил при проверки его показаний на месте, чем активно способствовал полному раскрытию преступления, проживает с родителями, имеющими заболевания, что признается обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого М.П.ПБ..

ФИО9 явился с повинной, вину свою признал в полном объеме, в ходе предварительного следствия дал подробные показания об обстоятельствах совершенного преступления, свои показания подтвердил при проверки его показаний на месте, чем активно способствовал полному раскрытию преступления, проживает с родителями, имеющими тяжелые заболевания, что признается обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО9.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимых по делу не установлено.

Учитывая обстоятельства дела, характер и способ совершения преступления, суд не находит оснований для назначения подсудимым наказания не связанного с лишением свободы, также не находит основания для назначения подсудимым наказания условно, с применением ст.73 УК РФ и считает необходимым назначить им наказание в виде лишения свободы в пределах санкций статей уголовного закона, без назначения дополнительных наказаний.

Определяя конкретный размер наказания подсудимым суд учитывает изложенные выше смягчающие наказание обстоятельства, то, что ФИО6, ФИО7 и ФИО9 впервые привлекаются к уголовной ответственности, по месту жительства характеризуются положительно, М.П.ПБ. и ФИО9 работают и по месту работы также характеризуются положительно, а также то, что подсудимые признали себя виновными в полном объеме, в содеянном раскаиваются, заявили ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения. 

Исходя из того, что подсудимые активно способствовали полному раскрытию преступлений и отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства, суд назначает наказание с применением ст.62 ч.1 УК РФ.

При определении размера наказания подсудимым, суд исходит и из требований ст.62 ч.5 УК РФ.

Руководствуясь ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО6 и ФИО7 виновными в совершении преступлений, предусмотренных ст.215.3 ч.2 п. «а,б» УК РФ, ст. 158 ч.3 п. «б» УК РФ и назначить им наказание в виде лишения свободы сроком:

- по ст.215.3 ч.2 п. «а,б» УК РФ – на ОДИН год ШЕСТЬ месяцев;

- по ст.158 ч.3 п. «б» УК РФ – на ОДИН год ШЕСТЬ месяцев.

В соответствии со ст.69 ч.3 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно ФИО6 и ФИО7 назначить наказание в виде лишения свободы сроком по ДВА года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Признать М.П.ПБ. виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.3 п. «б» УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на ОДИН год ШЕСТЬ месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Признать ФИО9 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.3 п. «б» УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на ОДИН год с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок отбывания наказания ФИО7 и М.П.ПБ. исчислять с 

<

дата>.

Срок отбывания наказания ФИО6 и ФИО9 исчислять с 

<

дата>.

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО6: время содержания под стражей в качестве меры пресечения с 

<

дата> по 

<

дата>; время нахождения под домашним арестом с 

<

дата> по 

<

дата>.

Зачесть ФИО9 в срок отбывания наказания: время содержания под стражей при задержании с 

<

дата> по 

<

дата>.

До вступления приговора в законную силу, меру пресечения ФИО7 и М.П.ПБ. оставить без изменения - заключение под стражу.

До вступления приговора в законную силу, меру пресечения ФИО6 и ФИО9 изменить на заключение под стражу, ФИО6 и ФИО9 взять под стражу в зале суда.

По вступлении приговора в законную силу, вещественные доказательства: 

куртка камуфляжного цвета, брюки камуфляжного цвета, два сапога черного цвета, мобильный телефон в корпусе черного цвета марки «Alcatel» модели «onetouch», IMEI - 

<

номер>, 

<

номер> с сим-картой ПАО «Вымпелком» 

<

номер>, мобильный телефон в корпусе бирюзового черного цвета марки «Maxvi» модели «C7», IMEI - 

<

номер>, 

<

номер> с сим-картой ПАО «Вымпелком» 

<

номер>, куртка черного цвета, свитер из ткани черного цвета, джинсы темно-синего цвета, два тапка, шерстяные носки серого цвета, куртку серо-зеленого цвета, штаны темно-синего цвета, два ботинка черного цвета, мобильный телефон в корпусе черного цвета марки «Cromax» модели «XI800» IMEI – 

<

номер>, с сим-картами ПАО «МТС» 

<

номер>, и «Теле2» 

<

номер>, мобильный телефон в корпусе черного цвета марки «MAXVI» модели «C20» IMEI – 

<

номер>, 

<

номер>, с сим-картой «Теле2» 

<

номер>, куртка черного цвета, спортивные штаны темно-синего цвета, два высоких ботинка черного цвета, связку ключей на металлическом кольце, мобильный телефон в корпусе черного цвета марки «Philips», IMEI - 

<

номер>, 

<

номер>, 

<

номер>, с сим-картой ПАО «Мегафон» 

<

номер>; рацию марки «Kenwood» в корпусе черного цвета; договор купли-продажи транспортного средства от 

<

дата> на а\м «УАЗ-330302» 2003 года выпуска, VIN: 

<

номер>, грз. 

<

номер> свидетельство о регистрации ТС серии 

<

номер> 

<

номер> выданное 

<

дата>, на автомашину марки «УАЗ-330302» 2003 года выпуска, VIN: 

<

номер>, грз. 

<

номер>, на имя ФИО3; паспорт транспортного средства серии 

<

адрес>, на автомашину марки «УАЗ-330302» 2003 года выпуска, VIN: 

<

номер>, грз. 

<

номер>, самодельное устройство в виде аккумуляторной батареи с 3 тумблерами; свидетельство о регистрации ТС серии 5043 

<

номер> выданное 

<

дата>, на автомашину марки «ВАЗ-21214» 2007 года выпуска, VIN: 

<

номер>, грз. 

<

номер>, на имя ФИО4; свидетельство о регистрации ТС серии 5016 

<

номер> выданное 

<

дата>, на автомашину марки «МАЗ-56142 АТЗ-МОД» 1998 года выпуска, VIN: 

<

номер>, грз. 

<

номер>, на имя ФИО1; копию паспорта 

<

номер> на топливо дизельное ЕВРО, летнее, ФИО5 экологического класса К5(ДТ-Л-К5) на 2л.; копию паспорта 

<

номер> на топливо дизельное ЕВРО Сорт, С вид III(ДТ-Л-К5) на 6л.; копию паспорта 

<

номер> на топливо дизельное ЕВРО Сорт, С вид III(ДТ-Л-К5) на 5л.; копию паспорта 

<

номер> на топливо дизельное ЕВРО Сорт, F вид II(ДТ-Е-К4) на 10 л.; бланк товарно-транспортной накладной с оттиском круглой печати ООО «ОйлНеферти» ОГРН 

<

номер> в количестве 12 шт.; копию бланка товарно-транспортной накладной с оттиском круглой печати ООО «ОйлНеферти» ОГРН 

<

номер> в количестве 5 шт.; бланк товарно-транспортной накладной с оттиском круглой печати ООО «ТК Автотранс» ОГРН 

<

номер>, в количестве 8 шт.; акт 

<

номер> от 

<

дата> к договору аренды нежилого помещения – пожарного депо площадью 130,4 кв.м. в д. Тимонино.; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; акт 

<

номер> от 

<

дата>; квитанцию к приходному кассовому ордеру 

<

номер> от 21.12.20117 на сумму 5 988 руб. 68 коп. и чек к ней на сумму 5 988 руб. 68 коп.; квитанцию к приходному кассовому ордеру 

<

номер> от 21.12.20117 на сумму 1 139 руб. 40 коп. и чек к ней на сумму 1 139 руб. 40 коп., водительское удостоверение 

<

номер> на имя ФИО6 

<

дата> г.р.; свидетельство о подготовке водителя серии 68 

<

номер> на имя ФИО6 

<

дата> г.р., допог-свидетельство о подготовке водителей транспортных средств осуществляющих перевозку опасных грузов 

<

номер> на имя ФИО6 

<

дата> г.р., свидетельство о допуске транспортного средства к перевозкам опасных грузов 

<

номер>, на автомашину «МАЗ» грз. 

<

номер>; диагностическая карта 

<

номер>, на автомашину «МАЗ» грз. 

<

номер>; договор аренды от 

<

дата>, заключенный между ФИО1 и ООО «Фуд Реал», согласно которого ФИО1 передал в аренду ООО «Фуд Реал» автомашину «МАЗ» грз. 

<

номер>; приказ-дополнение 

<

номер> от 

<

дата>; маршрутный лист 

<

номер> на перевозку опасного груза по 

<

адрес> с приложением, на автомашину «МАЗ» грз. 

<

номер>; бланк маршрута перевозки опасного груза, на автомашину «МАЗ» грз. 

<

номер> с приложением на 6 листах; типовой договор о хранении и техническом осмотре при выпуске на линию транспортных средств, выполнению требований по обеспечению безопасности дорожного движения от 

<

дата>; трудовое соглашение от 

<

дата>, заключенное между ФИО2 и ООО «ФудРеал»; трудовое соглашение от 

<

дата>, заключенное между ФИО6 и ООО «ФудРеал»; свидетельство о допуске водителя к перевозке опасного груза на имя ФИО2 и ФИО6; сертификат на установку Глонасс аппаратуры на автомашину «МАЗ» грз. В130ЕО150, специализация № Ц0000000002 к договору 

<

номер> от 

<

дата> на 2 л.; акт установки оборудования на автомашину «МАЗ» грз. В130ЕО150; договор 

<

номер> от 

<

дата> обслуживания оборудования; договор 

<

номер> от 

<

дата> поставки и монтажа оборудования; договор оказания услуг по перевозке нефтепродуктов автомобильным транспортом № РМ-2810 от 

<

дата>, мобильный телефон в корпусе белого цвета марки «FLY», IMEI - 

<

номер>, 

<

номер>, с сим-картой ПАО «Вымпелком» 

<

номер>; мобильный телефон в бирюзового черного цвета марки «Nokia», IMEI – 

<

номер>; рацию марки «Kenwood», хранятся при уголовном деле – возвратить по принадлежности; автомашина марки «УАЗ-330302» 2003 года выпуска, VIN: 

<

номер>, грз. 

<

номер>, с ключами от замка зажигания, и емкостью объемом 1 м. кубический, находящейся в ее кузове, автомашина марки «МАЗ-56142 АТЗ-МОД» 1998 года выпуска, VIN: 

<

номер>, грз. 

<

номер> с ключами от замка зажигания; автомашина марки «ЗИЛ 431410» грз. 

<

номер> с ключами от замка зажигания хранятся на специализированной стоянке в д. Кулаково, 

<

адрес> – возвратить по принадлежности; автомашина марки «ВАЗ-21214» 2007 года выпуска, VIN: 

<

номер>, грз. 

<

номер> с ключами от замка зажигания; автомашина марки «Мазда СХ5», VIN: 

<

номер>, грз. 

<

номер>, с ключами от замка зажигания, хранятся на специализированной стоянке по адресу: 

<

адрес> – возвратить по принадлежности; жидкость светло- желтого цвета, имеющую запах, характерный для нефтепродуктов, объемом 1650 мл, в пластиковой бутылке; жидкость светло- желтого цвета, имеющая запах, характерный для нефтепродуктов из емкости объемом 1 м. кубический, находящейся в кузове автомашины «УАЗ-330302» грз. 

<

номер>, жидкость светло- желтого цвета, имеющую запах, характерный для нефтепродуктов из а\м «МАЗ-56142 АТЗ-МОД» грз. 

<

номер>; жидкость светло- желтого цвета, имеющую запах, характерный для нефтепродуктов из емкости установленной на месте НСВ, жидкость светло- желтого цвета, имеющую запах, характерный для нефтепродуктов, объемом 2880мл, в пластиковой бутылке – оставить по принадлежности АО «Транснефть-Верхняя Волга»; жидкость светло - желтого цвета, имеющую запах, характерный для нефтепродуктов, объемом 80мл., в пластиковой бутылке; фрагмент шланга длиной 1000 мм. с шаровым краном; конструкцию из метала, темного цвета, с фрагментом шланга длиной 1200 мм. и подъемным механизмом; емкость объемом 3 м. кубических – уничтожить; детализация телефонных переговоров с мобильных телефонов с IMEI 

<

номер> и абонентским номерам 

<

номер> и 

<

номер>, находящуюся на СД диске 

<

номер> и детализация телефонных переговоров с мобильных телефонов с абонентскими номерами 

<

номер>, 

<

номер>, 

<

номер> и IMEI 

<

номер>, 

<

номер>, 

<

номер>, 

<

номер>, 

<

номер> за период с 

<

дата> по 

<

дата> находящуюся на СД диске 

<

номер> – оставить хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение десяти суток со дня провозглашения, а осужденными в тот же срок со дня вручения им копии приговора, через Раменский городской суд Московской области.

Председательствующий 

Копия верна:

Судья

Секретарь